gigneret, hic inuchens nutriensque simul rhedā in olym-
piā nine ens, Rbeginorum moneta rhedam insculpsit &
leporē. Imprimebant etiam in numis interdum murā,
& ex postico lyram fortasse in Ibici poeta gloriam in-
scriptione grāca p̄rywā: interdum ex postico mīse si-
gnabant leonem gradientem. Quandoque insculpabant
Mercurium alterā manū adūce m, alterā marsupium
tenentem, & ex alterā facie Castorem & Pollucem. In-
terim effingebant Iouem & ex alterā parte Minervā
scutum dextrā tenentem. Aliquando signabant Proser-
pinam, & ex alterā parte Iouem, sive exculpum se-
dentem. Quandoque signabant lunam biformem, et ex
posticā facie Iouē sedentē. Signabāt & solem sub imagi-
ne leonis quasi custodem, leo enim dormit apertis oculis,
vigilat claris. Imprimebant nonunquam Apollinem,
& ex alterā facie solem. Plerumque signabant ca-
storet & Pollucem, & ex postico malitem sacrifican-
tem super aram tenentem crateram item Apollinem
& Dianam, & ex alterā parte tripodem. Item Iouem
& ex alterā facie salitem, hoc est Ygiam Esculapij
filiam dextrz serpenti tenentem. Item Martem, &
ex postico Minerham tenentem scutum & Victoriam.
Rhegina autem ecclesia, archiepiscopalis sedes est uen-
tissima ab apostolo Paulo fidem edocta, totius Ca-
labrie metropolis. Et archiepiscopus Rhegiane in ge-
neralibus concilijs post Romanum pout, sive eius lega-
tum semper primas tenuit. Cū enim ut alibi dixi, Pau-
lus apostolus ex iudaī Roma am peteret, Rhegium dixer-
it,

tit, ut lucas in actis apostolorum tradit. Qui diem to-
sum hinc conuoratus, & Dei herba apud populum, ut
siuierat mos faciens Reginos ad Christū conuerit,
& Stephanum quendam archiepiscopum Reginum
collitutus. Extat Regini ipsius beati Stephanī uita & gra-
tu in latitudine herba hinc in modum. Paulus apostolus
Regium perueniens ac die uno ibi moratus, Deinde
herbum apud Reginos adhuc idola colentes conciona-
tas ipsis ad Christi fidem conuerit. Et sicut bona terra
semens recipiens centuplum reddit, ita Regini herbum
duinum receperunt, meoque usque persistiterunt, quos
beatus Paulus instruxit, & plurimos eorum baptiza-
uit in nomine patris & filii & spiritus sancti. Quibus
Stephanum Niccum hominem, qui ipsum ē iudaī sue
rit conuertitus, archiepiscopum constituit. Cumque Ste-
phanus ipse septem & decem annos Reginam ecclē-
siam optime texisset, & multos circumiacens populos
predicatione ad fidem duxisset, atque episcopos & pre-
sbyteros ordinasset, orta in Christianos persecutionis ra-
bie, ipse & Suera circūcīma cīuitatis episcopus, nec-
non agnes, felicitas, & perpetua militares beati Stepha-
ni discipuli Christum constanter conscientes, idola uero
ligna & saxa infensata esse libere fatentes. Reginae cī
uitatis presidis Hieracit nomine iussus axis peiti, ac
fractis oculis in fornacem proiecli fuerūt, ex qua ille
egressi sunt. Quid sidentes qui adhuc erant idolatria,
clamantes Deum beati Stephanī & Suera uerū & ma-
gnū esse crediderunt in eum. Illi uero nouis Iulij in-
terempti

terempti sunt. Corpus autem beati Stepheni intempe-
stā nocte a suis catholicis in australi parte civitatis
milio ab eā in secessit, oratorio suo sepultū est. Alio-
rum vero corpora eodem loco humata sunt ubi fuerāt
trunculati. Haud dubium & Reginos, et circumiacente
regionis ac demum universa Calabria utriusque se-
xus fideles per multos postea usque ad constantini &
Sylvestri tempora martyris palma fuisse assecutos, plus-
rimoque absque martyrio sanctitate floruisse. Nicene
synodo prime constantini et Sylvestri tempore celebra-
ta interfuit presens Marcus archiepiscopus Reginus
solus ex totā Italā, Vito & Vincentio Romanis pre-
sbiteris exceptis, qui gessere uices papae. Iohannes archie-
piscopus Reginus uia cum Iohanne episcopo Portuen-
si & abundantio episcopo Paternensi, quae ciuitas, ut
ostendatur in Calabriā est, gessit uicem pape Agatbo-
ni Regini cuius in synodo Constantinopolitano sexto.
& Constantinus archiepiscopus Reginus interfuit
synodo Nicene secunda, Adriano papa celebrata. An-
no a part uirginis ecclxxxvii. Sub Sexto papa ter-
tio, & Theodosio iuniori & Valentiniiano Imp. habi-
ta fuit Regini provincialis synodus Hilario archiepi-
scopo aduersus Briaticensem episcopum qui minime le-
gitimè fuerat ordinatus. Gregorius papa libro quinto
ad Bonifacium archiepiscopum Reginum scribens Ca-
riatensem ecclesiam ob ciuiam paucitatem Reginae
ecclesia committit. Erat enim olim, ut dixi. Reginae
ecclesia totius Calabriae metropolis, que cū opus erat,
provincialia

provincialia concilia indicebat. Sed ambitione archie-
piscopalem dignitatem affectate, & ne uni subiectiatur,
lastrigante superbia, quatuor nunc sunt in ea archiepi-
scopales sedes, quot uix fermè sunt in reliqua Italā.
At qui certe sicut unum corpus non plura capita, ne
monstrum, sed unum dumtaxat habere expediat, & una
provincia unum praesidem, cui uniuersi pareant, habere
decreta unum praesidem, cui omnes episcopi ac sacer-
dothes obtemperent, habere conuenit. Et in una proxim-
eia non plures sed una dumtaxat synodus est haben-
da, ad quam eiusdem provinciales episcopi coeant. Qua-
re m. & quidem sententia, optime prouidetur, si unu
Regino Archiepiscopo in totā provinciā primitus di-
guitur, deseratur, chius unius partes sint provinciale
synodus cura oportueret, cogere, & ad quem uniuersa
beatior relatio, qui iure archiepiscopus dicuntur. Archō
enim grācē latīnē principem significat. An autem epi-
scoporum princeps dicendus sit is, qui in tres iactum
in provinciā episcopos, aut in duos, & in nullum pror-
sus potestatem habeat, non video. Iam uero Consenti-
tus archiepiscopus tres solummodo episcopos sub di-
tione sua habet, sc̄ ueritates dños, Rossauensis nullum
prorsus. Elegit Reginae ecclesia beatum Brunonē Car-
thagensem ordinem iniciatorem in siam archiepisco-
pian Urbani secundi temporibus, qui ipsum in archie-
piscopum confirmavit, ut Dionysius Carthagensis in a-
cta apostolorum scribit, sed ille heremita uitam prae-
tulit archiepiscopatu. Cumque Reginus locuples olim
ac

ac potens urbs fuerit, & ut semel dixi, prima ad dilutio
in Calabriā condita, coloniasque in ea plurimas emis-
erit, ac prima Christi fidem suscepserit, plurimumque,
grecam & Latinam linguam usurparerit, haud dubio
plurimos præstantes uros & gubernande recipido-
neos, & doctrina ac sanctitate præditor protulit. Quo-
rum plerique simul cum alijs Calabriis multis aut me-
morie a scriptoribus traditi non sunt, aut sub Sicilia no-
mine sunt scripti, idque scriptores sine dolo Calabria
glorie inuidentes egerunt, sine insititia, sine quia Rhei-
gium, Reginaque regio Sicilia insula vicina est, & ut li-
bro primo ostendi, olim a sicutis habitata Sicilia dicta
est, ut quidem certe Thuciddidis tempore: apud quem
libro tertio Reginum & Messenam opulentissimas Si-
cilia urbes sive scriptum est. Et Steph. Bizan, ut alibi
dixi, multa Calabria loca sub Sicilia nomine scribit;
& Rogerius Guiscardus Calabria & trimacia insule
dominus utriusque Sicilia citra & ultra pharum inno-
centij secundi tempore ab antepapa anacletro rex cognom-
inatus est. Sed certe cum qualibet regio suo proprio
& peculiari uocabulo nominetur, et, ut de alijs nunc ta-
ceam, trimacia insula Sicilia, citra pharum nero Italie
pars usque ad Talamum & firm annes Calabria dic-
atur, nequam res Calabra confuse & indistincte sub
Sicilia nomine scribi debent, nam, ut alibi dixi, nulla
regio nulla urbs, nullus locus, nullus homo sua propriâ
laude fraudandus est. Quod si qui eximi, ac memoriam
digni uiri confuse & indistincte sub Sicilia nomine ab
auctioribus

auctioribus scripti sunt, utique h̄i Calabri intelligen-
ti sunt. Nam Calabria & antiquitate, & quod non im-
pudica, sed in continentia Italia, usque non minima pars
fui, nobilior est, quam Trinacia insula, & primo a si-
culis habitata, Sicilia dicta est. Et ob id rex, qui Cala-
bria, Apulia, Lucania, Campania, & Samnio domina-
vit, circa pharum rex cognominatus, non quod haec re-
giones, præter Calabriam, aliquando a sicutis habitat &
Siciliaque dicta sunt. Ceterum nequaquam me fugit,
aliquos fore, qui claros viros ab auctioribus confuse &
indistincte sub Sicilia nomine scriptos proprijs Siciliae
insula locis afferent, id quod iam hucusque de alijs mul-
tis egerunt. Fuerunt ex Reginâ ciuitate, aut certe ex
Reginâ regione leo minor, Stephanus tertius sine quar-
tus, & Agathio Romanus pontifices, sub Sicilia nomine
indistincte ab alijs scripti quorum positemus loannem
archiepiscopum Reginam, & Abundantium episco-
pum Paternensem conterraneos suos synodo consti-
tuopolitanæ sextæ presentes. Fuit & ex hac urbe beatus
Cyprianus domini basilij monachus domini Nicolai monaste-
ri abas, quod est in calamitio pago. Fuit & beatus
Thomas eiusdem domini Basilij monachus abas monaste-
ri in Tiroto pago. Fuit & nostra memoria Ludouici
domini Francisci assisi monachus sancte uite vir, &
Georgius integræ uite vir Ludouici socius. Cumque, ut
semel atque iterum dixi, Reginâ ciuitas, paulo concio-
nante Christi fidem amplexa sit, ambigendum non est.
plurimos utriusque sexus homines pro sanguine cum
sanguine

Glyphon. sanguine fuisse, aliosque post Constantini baptisatum sanctitate floruisse. Qui & si ab hominibus, sive dolo, siue incuria scribi pretermitti fuere, in Dei tamen libro stylo ferre exarati sunt. Nunc scribendi sunt, qui disci plinis clarerunt. Sed primum is est scribendus, qui non philosophiae precepto, sed suo ipsius exemplo qualis in patriam charitas esse debeat docuit. Python rheginus, ait Philostratus de vita Appolloni Tyanei, eum cum ad Dionysium Sicilia tyrannum configit, atque honoratus ab eo suscepimus, quim exuli conuenire nideretur, tyrannum mente intellexit Regini capiendi percupidam: cumque id rheginis per epistolam mattoisset, a tyranno deprehensus est. Quapropter tyrannus illam mi ex machinis, quas pro rhegio expugnando construxerat, viuum suspicuit, cumque nuns admouit existimans the giros ne Pythoneum evulerarent, aduersus machinam tela non emisseros. Ille autem magnis vocibus exclamans Reginos horribatur, ut in machinam tela torquerent, se namque aiebat signum libertatis esse propo situm. Hic ac hanc disciplinam sicutus sapiens lib erque cœpit. Eruditos autem homines ex hac arte cō plures fuisse opinandum est, cum, ut relatum est, Regini plurimam grecam & latinam linguam usurparint: tum quidem maxime pythagoricā disciplinā instruti fuere. Nam prater eos, qui agente Crotone Pythagoricae immigrantes eius discipuli existere, Pythagorici, ait Iamblicus, exillis ducibus philosophiae, Reginum contulerunt, ibique dimiserati sunt. Pythagore au tem

Glyphon. tem discipuli preclarissimi viri fuerunt, at idem Iambli cus in libro de sc̄ola Pythagorica, Aristides, Aristocrates, Demosthenes, Atbosion, Calais, Euphyles, Eliates, Hipparchides sive biparcus, Mnesibulus, Obsimus, Phemus Selinuntius, & Theodes. Horum Eliaon, & Hipparchus, item Phynus philosophi clari fuerunt & legimilatores, qui Reginas resp̄ constaterant, & eam, quam gymnasiarum vocant, & eam, qua sub Theodele dicebatur. Hipparchus Plato librum inscripsit de studio lucranti. Ex Hipparchi autem dictis, hec sunt apud stobaeum in sermone, Quod enentus. Homines, qui brevissimum uita tempus habent, si totius mundi quo comparetur, oportet in uita uictus peregrinationem transfigent, si uiuerint in tranquillitate. Hoc autem asse quenatur si imprimis diligenter scientiam, & cognitionem sui habuerint: nempe quid mortales sint, ex carne consistent, corpus offensu facile & corruptibile gerant. Denique gravissima queque ad ultimum usque spiritū expellare cogantur. Primum enim lugenda sunt, quae circa corpus enentur, morbi costales, pulmonares, phrenitides, podagry, silicidia urina, tormina, ueterini, comitiales, putredines, & infanta alia. Circa animam uero longe maiora & difficultiora contingunt. Siquidem omnia que per uitam committuntur nefanda mala, illegitima, & impietates examini affectibus orientur. Nam propter immoderatas contra naturā cupiditates, mul ti in affectus effrenatos inciderunt, & nec a filiabus, neque a matribus suis imp̄issima solupitate capienda

O sibi

sibi temperaverunt: quin etiam parricide factissime, & multi eorum suos liberos iugularant. Quod illa recenset, qua sortis impendente nobis, per imberes squallores, astus immodicos, & nimia frigora ita ut frequenter propter inaequalem aeris intemperiem pestis & famas, & alii multi diversique casus sunt, & integræ visitates desolentur: cum igitur huiusmodi multa nobis insinuant, neque corporis dotibus gloriantes efferti debemus, ut que uel exiguæ febriculae Deum voluntate immiscentur immarcescere, nec externâ prosperitate, ut putatur. & hoc enim ut plurimum Cœsus perire, quam oritur solet. Quippe hec omnia incertam, atque instabilem obtinere naturam, & in multis varijsque mutationibus gigni exploratum habenus, & uil iprorum permanere neque immobile, aut firmum, aut continuum esse. Quapropter si hec cogitemus, tranquille uiuenimus, quo suis enemis fortiter sustinentes. Nunc uero multi omnia, que natura fortunare ipsis concidit, quam optima fore animo secum praesumentes, & non qualia sunt repudiantes, sed qualia in præstantissimo sui statu fieri possent, subito illis priuati, animam onerant multis magnisque, et illegitimis ac temerariis malis: atque ita usuuent ipsi, & uitam acerbissimam tristissimamque agant. Contingunt autem talia amissis pecunijs, vel amicis mortuis, aut liberis, aut alterius rei pretiose existimatâ factâ iactura. Deinde flentes, ac lugentes se solos infornatos & infelices esse putant. Nec meminerunt quod similes casus & alijs multis acciderunt, & adhuc accidunt:

accident neque animo perspicere possint, uel aliquot nostri saeculi hominum uitam uel iam defunctionem inquantis calamitatibus & malorum tempestatibus illi quidem adhuc sint, illi quidem condon fuerint. Considerantes igitur quod multi pecunijs amissis ipsis deinde seruiti sunt propter pecunie iacturam, cum aliter in periculis a latronibus, aut a tyranno patienti aliquid ueniri suissent. Item quod multi cum amore & maxima benevolentia prosecuti quosdam essent, eosdem Paulô post uehemener odio habuerint. Hac inquam omnia postquam cognouimus ex historiâ nobis traditâ, & intellexerimus quod multi a liberis & amicis delectissimis perditis sunt, uitamque adeo nostram cum infelicitatibus contulerimus, & eventus omnes humanos nec nobis solum contingentes reputauerimus tranquilius degamus. Non enim equum est, hominem aliena mala levia putare, sed propria etiam leviter ei ferenda sunt, cùt nideat omnem humanam uitam multis aduersitatibus obnoxiam esse. Qui autem flent ac lugent præter id quod rem pereantem aut discendentem nihil plane innant, in maiores perturbationes animam sicut impellunt, in medis multiorum prauorum affectuum constitutam. Quanobrem conuenit ut abnuentes ac repugnantes modis omnibus nauos illos in philosophia corpore iam inducato abstergamus. Hoc autem faciemus si prudentiam & temperantiam colamus, presentibus utanata, & non multa desideremus. Quod est quid homines multi sibi conquerant, cum post illud uita tempus usus eorum nul-

Insit futurus. Nam igitur bonis presentibus, quae per philosophiam decora & honorifica sunt, & insatiabili malorum cupiditate liberabitur. De hoc Plinius libro secundo ait. Vt inquit syderis cursus in sexcentos annos praecepsat Hipparchus, menses gentium diesque & horas, ac situs locorum & nicos populorum complexus anno teste, haud alio modo, quam consistorum natura particeps. Et infra. Ducentos annos Hipparchi sagaciter compertissimis est & luna defecunda aliquando quinto mense a priore fici, solis uero septimo. Eandem bis in triginta diebus supra terras occultari, sed ab alijs, atque alijs cerni, quaeque sunt in hoc miraculo maxime mira, etiam conueniat umbra terra lunam habetar in uinc ab occasus parte hoc ei accidere, nec ab ortu. Et rursum. Hipparchus nūquam satius laudatus, ut quo nemo magis approbabauerit cognitionem eum honuisse syderum, animaque nostras partem esse cœli, nouam stellam, & aliam in suo genitam deprehēdit. Eiusque motu qua die fulsis ad dubitationem est adductus, an ne hoc sepius fieret inconvenienterque & ea, quas putamus affixas. Et rursum. De terre animaliē misera est tollens ducentorum quinquaginta duorum millium stadiorum prodidit. Quae mensura Romana computatione efficit trecenties quindecies et centena millia passuum. Hipparchus & in coarguendo eo, & in reliqua omni diligentia minus adiecit computationi illius stadiorum pandomius uigintiquinque milie. Item, Hipparchus non mina stellis omnibus imponens, syderum stellarumque numerum

numerum explicavit. Eius epithaphion apud stobāā jure erat. Sepulchrum hoc Hipparchi est. Perge iustitia amico complellens. Fuit & ex Rhégina urbe Andromachus philosophus & legislator, qui, Aristotele Pol. libro tertio referente, Chalcidensibus leges scripsit, &c., qui sunt in Thraciā, cuius extant de cœde leges, & de hereditatibus. Fuit & Theorctetus philosophus & legislator, cui Plato librum de scientiā inscripsit, fuit & Lycus philosophus pythagoricus. Alexandri magni temporibus, ad quem magnum librum scripsit. De quo Suidas inquit. Lycus qui & Buteras historicus adoptione pater Iycopronis tragicus, qui fuit sub Alexandri successoribus. In fidibus petrus a Demetrio Phalareo. Hic historiam Lybie & Sicilia scripsit, meminit huius Stephanus. Fuit & Hippias sive hippis philosophus, & orator, poeta, & historicus, ut Suidas trait. Qui floruit persicis temporibus, primus Sicilias res scripsit, quae postea Myes in compendium redigit. Scripsit de Italia consuetudinē, de rebus siculis libros quinque, de temporibus totidē, de reb. & argolicis libros tres. Qui & prius parodēa, clidiambriisque, et alia scripsit. De quo Plutarchus de oraculis deficientibus meminit, atque de eo mentionem fecisse Phantum. Meminit huius & Galenus in libro de historia philosophica. Qui materia ignē. & aquam esse dixit, & feminas non minus maribus semen effundere opinatis, quie quam tamea ipsum ad eō formationem factus non conducere, cū extra meritis inēdit. Hic malares aliquot, uidas praesertim absq; virili-

concupitu semen interdam emisisse. Hic ait Stobaeus in sermone de inuidia, dicit duplē inuidiam esse, iustam quidem, cum quis inuidet improbit honoratis, iniustum vero, cum bonis. Et inuidi duplo magis quam ceteri etiam latitosis sunt. non enim solum proprijs malis granantur, ut alijs, sed alienis quoque bonis. Hic ait Plutarchus in libro de calunia apud ipsum Stobaeum, gravissimam rem caluniam esse dicit, quia nulla pena lege sancta sit calunianatoribus, ut furibus, quamvis amicitia, que optima est possessio, furentur. Quamobrem contumelia becer malefice sit, iustior tamen est, quam calunia qua quia latet nocentior est. Xenophon facit interlocutores de iusto Hippiam & Socratem, cui Plato duos libros inscripsit, de pulchro, & de mendacio. Utetur Hyprias, ait Elianus de maria historiā libro duodecimo, ue-

Democritus purpureis. Fuit & Glaucus sine gloria philo-
sophus pythagoricus & musicus excellentissimus. Democri-
tus enim temporaneus, qui scripsit de poetis & musicis
antiquis, ait Plutarchus in musica, scripsit & alia, cu-
jus meminit Laertius Diogenes in Democrito. Fuit &
Theagenes poeta clarus, qui, ut Eusebius libro decimo
de preparatione evangelica refert, Cambysa regis pa-
tris Cyri temporibus floruit. Qui, ut Tatianus in libro
contra Graecos prodit, ante omnes alios perseruatus est
Homerum, scripsitque de eius poesi ac tempore. Fuit &
Cleonimes poeta distyambicus. Scripsit ad Alexandrum magnum epistolas & distyambos, ut Athenaeus
libro nono auctor est. Fuit & Ibycus poeta Lyricus &
historicus

historicus & musicus certandis filius. Quem decantat
Aristophanes in cerealibus. Ibicus, inquit, poeta circa
musicam & concentum parsatus est. Et ut ex no-
men lyricis universæ Graecie, ut Isacius in lyco phronē,
& auctor quidam epigrammatum ait. A quo iby-
eum metri genus dictum est, pluraque lingua dorica
scriptis, De quo Suidas inquit. Ibycinum dictum, sed iby-
cini versus. Ipsius ait idem Suidas, & Plutarchus in
Symposio, Nequid erga Deos peccans panam ab ho-
minibus acciperet, est autem consonum cum Sacerdotio.
Hic, ait idem Suidas, certandis Rhegni filius fuit, Sa-
mumque petiit Olymp. xliij. Policerate Policeratis ty-
ranni patre regnante. Ibycinum instrumentum ait idem,
ab ibyco inventore in conflicto Celtarū cum Romanis.
Erat autem innumerabilis tibicanetarum & tibicinū
multitudo simul totius exercitus canentium p.e.a. Cla-
mor erat commixtus, ut & vicina loca resonarent, &
videbantur adere vocem terrificam. Id magno adiun-
to tum Romanis fuit. Fuit etiam ibyeus, ait Athenaeus
libro q.arto, inveniens Ibyci instrumenti musici trian-
gularis, trigonum dictum. Scripsit libros sexaginta, &
triangularē cytharam invenit, qua Sambuca dicitur.
Sambuca, ait Porphyrius, est triangulum instrumentum,
quod ex inequalibus longitudine, sicut & crassitudine
vernis efficitur. Hic diluc. luna eloton appellavit, quod
eo tempore clipe, hoc est audire iam & loqui liceat. Hic
etiam, ait Athenaeus libro primo, affirmat Ambrosiā
ad mellis naturam nocuplam habere dulcedinem, mel

dicens nonam Ambrosia partem habere secundum suam nutram. Ab eo Ibycus equus proverbiū est: ait enim in Plato in Parmenide: Ibyci equo athletæ et seniori cursum subituro certamen, & propter experientiam eam tuum extimescentibycus ipse se conferens, ire uitum inquit, & ipse iam senex ad amores regredi cogor, unde ibycus equus proverbiā. Fuit autē puerorum amator, de quo Cicero Tusc. Quæstlibro quarto ait: maxime vero omnium flagrasse, amore Rheygini Ibych apparet, ex scriptis. De quo anchor epigrammatū ita scribit. Rheygion Italiae palliūstris extremum cano
Semper Trinacriam gustans aquam

Propterea quod amantem lyrem, amantem pueros
Ibycim sī ondosa posuit sub ulno
Hic multa passus, multam sub sepulchro ederā fūndit.
Et candidi plantam calami. Fuit autem occisus à Latronib. de cuius morte Plutarchus de futili loquacitate ait: Ibycus eum in latrones incidisset iam occidendus græs forte superuolaret oblesatas est. Aliquanto post tempore cum uidem latrones in foro sedenter, rursumque grues superuolarent, per iocum inter se susurrabant in aurem, adiuncti ibyci grues. Eum sermonem affidentes in suspitionem rapuerunt, maxime desiderato ita pridem ibyco, Rogati quidnam sibi uellet ea oratio, hesitarunt, atque inconstanter responderunt subielli tormentis facinus confessi sunt, atque ita uelue gruum inditio penas ibyco dederunt, ac potius suo ipsorum inditio, ut dicitur, perierunt: Vnde perennia borta est, iby-

et

ei grues. Simile quidpiam Crotone Pythagoras tempestate accidisse Lamblicus in libro de sc̄lla pythagorica, de nauis quibusdam, qui quosdam e nauī in mare demerserunt, refert. Fuit ex hac urbe et Aristo musicus, de quo mentiuit Strabo, ut in Locris dictus. Fuit & Sillax pictor celebris, qui, ut Athenaeus libro sexto tradit, porticos in P̄linente egregiè pinxit, quod Pollemachio dicebatur. Fuit & Clearchus statuarius celeberrimus, de quo Pausanias in Laconicis ita scribit, in dextra Chalcœci parte Iouis ex axe signum factū est omnium, que ex eadem sunt materia uetusissimum: neque enim illa & eadem fuit uniuersi operis fabricatio, sed particulatim nubra excuse inter se deinde sunt apud claris consuēta, atque ita ne dissoluti possint coagula: se fuisse aīunt, Clearchum hominem Rheyginum, quem dipomi & scyllidis nomi nulli, aliq. Oedali discipulum dicunt fuisse. Fuit & Pythagoras Gracis literis eruditus statuarius & filior clarissimus, qui primus statuariorum proportionem considerauit. Floruit, ait Laertius tempore Pythagoræ philosophi & primus numerorum ac modorum repertor fuit. Qui, ut Pausanias in elicor, prodit, discipulus fuit Clearchi Rheygni in plastico arte celebris, ut si quis alii, id est filior. Fecit imaginem Astyli, quam stadiodromostylon uocant. Fecit in Olympia statuam Mnasei cursoris cognomento libin. Fecit statuam Enthymi, & Leonisci eiusdem. Fecit, ut idem Pausanias in Phociacis scribit, in Olympia statuā Protilai Mantineai athleta, qui pueros in pugilatu uicit. Fe-

cit

Samos. cit Tarenti ex ore egregiam imaginem tauri exportans Europam Agenoris filiam ex Phenice, ut Varro lingua latine libro primo scriptu reliquit. De hoc Plinius libro trigesimo quarto in his Pythagoras Reginus statuarius nunc Myrronem diligentissimum statuariis pascracias Delphis posito. Licet ipse primus multiplici casse varietatem uidetur, numerosior in arte, quam Pollicetus. Et symmetra diligentior. Fuit, ait idem Plinius Olympiade lxxvii circiter urbis annum cccxvi. Fuit et alius Pythagoras Samius initio pictor nepos ex sorore et discipulus Regini, eique indiscreta facie similis. Ergo Pythagore Regini statuarii soror Samio homini nupsa. Fuit enim in Calabria urbs Samos, quam edificaverunt sami, ut locri naritatem locrum, et Milesi Asia miletum urbes in Calabria condiderunt. Sunt, ut retuli, in Calabria et alia loca complura iisdem appellata nomibus, quibus et orientalis gracie locum. Fuit ex Regino Nicolaus medicus eximius latinae graecaque lingua a prime eruditus, qui Nicolaum Alexandrinum medicum, atque omnia Galeni opera et graco in latinum vertit, sed panca extant. Edidit librum de Cemente, qui gracie desideratur, colationem locorum Galeni et Hippocratis emendatorem. Eius exemplaria castigatissima et integerrima si extare, non tot erratis scateret Galenus. Floruit a natali domini anno M. cccclx. fuit et ex hac urbe C. Antifius air magna prudentia praeitus, et re militari peritus legatus C. Iulii Caesaris in bello gallico, ut libro sexto bel. gal. scriptum est. Fuit

et

et Lucius Roma tribunus plebis, cuius meminit Val. Max. libro quarto. Fuit et Ldonicus Chorenus Iureconsultus, adidit opus quoddam ad ius ciuile attineas. Post Reginum Calopinacum flumen Tauracum olim diuum excurrit. A parte Virginico anno M.D.LXII. non procul a fluvio hoc dissimilis reseditq; telles iugis spatio, et mare ingressum est. Supra Reginum m.p.q.a tuor Agathia graciis opidum, est quod boni significat, edito loco natura satis ruris, quod undique rupibus clauditur, et eiusdem nominis flumio torrentinis et angustis secundo abfluit ab Ausonijs conditum. Cum enim, ut semel atque iterum, ac tertio dixi, Aurorem idest Asichenazei utrunque Calabria oram primum incoluerint, oppidaque plurima sicut, ut dixi raro, condiderint, certe hanc dubium in hac Regina ora oppida condidere, coloniasque deduxere. Inde ceteri, et ita antiqui genere, deinceps morgetes, postea phocenses, et in ora crotoniata Phocætæ urbes in Calabria condiderunt. Hic serica et olea optima sunt, nascuntur cappaces. Sunt in hoc agro pagi Cardetum et Misompha. Incole in communione sermone latina et greca lingua uentur, rem vero diuinam græca lingua græcum ritu faciunt. Post Calopinacum annum Agathia flumius excurrit. Inde est leucopetra portus, distat a Regino milibus passus quinque. Et supra est eiusdem nominis græcum opidulum olim P. Valerij Villa ut dudum ostendit, abiit a Regino m.p.octo. Incole in communione sermone latina et græca lingua uentur, sacra uero græca lingua, græcone

Natta
S. Giovanni
Lecopetra

*Capo
diff.
teme.*
V. intercal.

cōe more faciat. Inde est leucopetra promontorium distat à Rhēgio m.p. duodecim. De quo Strabo ait. E Rhēgio ad orientem nāvīganti Leucopetra promontorū occurrit quod à colore Leucopetram id est saxum album appellant, per stadiā quinquaginta, nām moutis Apennini sūmū adesse aūunt. De hoc promontorio plurimi ueteres scriptores meminere, ut Strabo ipse, et Plinius, & Mela, & Dionysius apher, &c. i.e. ad Att. libro xvi & Phil. prima Quare miror Pandium manutium Leucopetran Tarentinorum semel atone iterū imprefisse. In hoc mari coralium capitulo. In agro hoc nascuntur cappares, inde est Peatedactylum castellum, quod quinque digitos significat, millario à frēto distans, in cuius agro lesma sit, & amygdalum & capparū ubertas sunt & mella optima, nascitur eos aquaria nobilis. Ficta hoc mari optimarum trichiarum captura ingens, quas sale in eadē condunt. Ex hoc castello sunt Petrus Santi Basiliū monachus crypta servata, quod monasterium ab urbe m.p. duodecim distat, ab aliis utraque lingua satis eruditus, acrique ingenij, & integræ uirtutis. Interfuit Florentino synodo Ergenio Rom. pontificis nominis quarto. In qua aduersus grācos pro Romana ecclēsia dottiſſime disputauit. Opus sane egregium absoluī multa ad utrāque linguam attinentia continens. Quidam eius opuscula reperiuntur, ut epistole, logistica libri, arithmeticā, de numeris, geometria, super intentione festi pasche, theologica speculatio. Fuit preceptor Pauli Perusini legislatoris. Supra est Montibellum

*Pontifex
Lurum copia. In littore sal marinus fit. Deinde est lau-
renum, oppidum edito loco, quod eiusdem nominis sū-
mū adlubatur, adest a mari m.p. octo, a Pentedactylō
decem. Hic lina optima sunt, et caseus probatissimus,
pronenit terebinthus, nascitur lapis molaris frumenta-
rū & olearium, nascuntur cappares, cumiuū sylvestre,
& fanichium marinum, & scriphium sive absyn-
thium marinum, quod & Santonicum vocant. Nas-
citur herba, quam alii uocatum vocant, graci Calabri-
lixi, & sunacum appellant, nascitur & sparum teres
est ex lini modo, sed crassius, buliuū, & tenue, mace-
rante. In templo dno angelo dicato beati Gerasimi
huius oppidi cuius corpus quiescit. Eins festissima decima
octauo Cal tulit agnus. Exim Halex fluvius labitur to-
rentius & argillis uber, qui locros, ait Strabo, à Rhēgio
determinat. Qui per nullam profundior cursum ha-
bet. Peculiare quiddam de cicadis obuenit, quae enim
in lacrorum ripa uersantur sonantes fluident, illis ar-
lis nox nulla contigit, cuius rei ea sam suspicantur es-
se nam cum ijs omnino embrosa regio sit, unde raseidas
alarum pelliculas minime pādant, illis sole ferrida est,
qua aridas & uti corneas habeant, unde apte stridor
emittuntur. Diodorus siclus libro quinto de antiquorū
gestis fabulosis huiuscē rei aliam causam tradit: e m.
inquit, Hercules ad fines Rhēginorū & locris perne-
nisset, deque via fessus quiosceret, ricardorū strepit: p-
testis Deos orasse fertur, ut eas inde amouerent, exa-
di*

ta prece, non solum tunc, sed etiam postmodum cicadae nunquam sunt his locis reperta. Id quoque afferat, Grani s ap. d. Solinum. Athenens lib. xv. & Elianus in libro de historia animalium negant, huiusca rei causam scripi posse. Canavit autem cicada, ait Elianus, membracula uerberatione, & non ore, ut cetera animalia.

Anecdota
Quod si ita est, uera est causa, quam scribit Strabo. Iuxta Halex annem Amygdalia oppidum est, Peripolis quondam dictum adito loco natura satis munitione cum limis, & caseo, & melle optimis, a mare m. p. quatuor distans, a Laurentio totidem, locrensis quondam, nam, ut dixi, olim Halex fluvius locrensem agri a Rhigino distaminabat. Fuit hoc oppidum simul cum tota ora hac Romanar civitate donatum, ut Plinius tradit. De quo Thucidides libro tertio sic ait: Athenenses, qui circa Siciliam agebant, cum in locridem navi gassent peripoli oppidum in congressu quodam locros, quilo loco auxiliu uerebant, superantes caperunt. In hoc agro lapis Phrygius nascitur, prosoniunt & aspergi omnibus anni mensibus, suntque pagi Rigidum, Arocha, & Gallicum. Ex peripoli oppido hoc fuit Praxiteles ille statuarius & pictor celeberrimus, qui arte sua naturam est imitatus: cuius simulachra uia ad eum simillima erant, ut vel bruta animalia deciperentur & homines ad concubitiones allicerentur. De quo Plinius libro trigesimo tertio ita scribit: Praxiteles primus specula fecit magni Po pei estate citij Olymp. Et libro qua dragesimo quarto: Praxiteles marmore felicior, ideo

clarior.

clarior. Fecit tamen ex are pulcherrima opera Proserpine raptum, item Catagusan, & ebrietatem, & libetum patrem, nobilemque sma Satyrum, que Graci periboccon cognominant. Signa etiam, que ante felicitatis adem suere. Veneremque, qua cum ipso ade incendio cremata est Claudi principatu, marmorea illi sue per terras inclite parem. Item Steph. sam, Spelunca, anophorum, Harmodium, & Arislogitonem Tyranni cidas, quos a Xerse Persarum rege capti, uicti Perside, Athenensibus remisit magnus Alexander. Fecit & puberem Apollinem sub repente lacerto cominus sagitta insidiantem, quem Saurotonon vocant. Specula tur & duo signa eius diversos affectus exprimentia, felis matronae, & meretricis gaudentis. Hanc putant Phrynen fuisse, deprehenduntque in ea amorem artificis, & mercedem in uultu meretricis. Et libro xxxv. Possunt laudat Praxitelem, quia plastici matrena statuaria sculptura & calatur esse dixit. Et libro xxxvi. Praxiteles marmoris opari superavit etiam se met, opera sunt Athenis in Ceranico, sed ante omnia, & non solum Praxitelis, nemetiam in toto orbe terrarum Venus, quam ut uiderent multi nauigauerunt Gnidum. Dux fecerat, simulque uendebat, alteram uelata specie, quam ob id quidam prateruerunt optione, quarum conditio erat Cyp, cum alteram etiam eodem pretio detulisset. Severum id ac pudicum arbitranies reieclam Gnidi emerunt immensa differentia fame. Voluit eam postea a Gnidis mercari rex Nicomedes, totu

us

as ciuitatis alienum, quod erat ignis, dissolutum re promittens. Omnia perpeti maluere, nec in merito, illo enim signo Praxiteles nobilitas auerat. Gnidum adicula eius tota aperitur, ne conspici possit: undique effigies deae, saepe ipsa, ut creditur, falso, nec minor ex quaenque parte admiratio est. Ferunt amorem captum quemdam, cum delatus esset nocte simulacro cohobato, eius cupiditatis esse indicem maculam. Sicut in Gnidio et alii signa marmorea illustrium artificum, nec manus aliud ueneris praxitelie specimen, quam quod inter haec sola memoratur. Eiusdem est cupidus obiectus a Cicertone Verri ille, propter quem Thespia inscavatur, nunc in Octantia scholis positus. Eiusdem est alter nudus in Patria colonia Proponitis par veneri Gnidae nobilitate, et iniuria Adam. cui enim eum Alchidas Rhodius, atque in eo quoque simile amoris vestigium relinquit. Roma Praxitelis opera sunt Flora, Triptolemus, Ceres, in hortis Seruitanis, boniuentus, et bona fortuna simulacrum in Capitolo, ite Menades, et quartus Thibias vocant Caryatides, et Sileni in Asinijs Pollio-nis monumentis, et Apollo, et Neptunus. Praxitelis filius Cephalodus rei et artis heres fuit. Cuius laudatur est Pergami Symprege figura nobile, digitis corpori ueris, quam marmori impressa. Roma eius opera sunt Latona in Pallatijs delubro, uenit in Asinijs Pollio-nis monumentis, et intus Octantia porticus in Aesculapio, ac Diana. Et rursus infra: Admiratus et Praxiteles qui etiam quinque uolumina scripsit

frlopse nobilium operum in toto orbe. Natus hic in Gra-cia Italie ora, et ciuitate Romana donatus cum iis op-pidis tonum fecit eburneum in Metelli aede, qua campi pretiatur. Accidit uero ei, ut cum in nauibus ubi fessa, Atysiana erant, per canem inuenies leonem calaret, ut ex alia canea panthera ex imperio non leni periculo diligentissimi artificis. Fecisse opera complura dicuntur, sed que fecerit nominatum non refertur. Et libro trigesimo quinto ceris pingere ac pictura inure quidam Ari-stdis inuenientum putant, postea consummatum a Praxitele. De quo Val. Praxiteles propter artificium egregium nemini est paucis humaniori ignotus. Et Cicero de diu-nitacione libro primo. Praxiteles calauit argento. Re-sculptum puerum cur, simpliciter serpentis amplexu, quod eius siuare probitatis inditum fuit. Et in Verre addi-ctione sexta. Apud Heium erat signum cupidinis mar-morum Praxitelis. Idem opinor artifex eiusmodi cupi-dinem fecit illum, qui est Thespis, propter quem Thespiae visuntur, nam alia uisenda causa nulla erat. De hoc etiam meminit Strabo libro nono, qui et libro tertiodécimo adem templi Diana Ephesina, totam Praxitelis operi bus plenam fuisse tradit. Et Val. Max lib. octauo. Pra-xiteles ueneris statuam in marmore quasi spirantem in templo Gnidorum collocavit, propter pulchritudinem operis a libidinoso cuiusdam amplexu parum tuseam. Equus etiam uisa equi statua hinnitum edere coactus est. Et canum latratus aspectu pidi canis latratus, tan-uisque ad amorem, et concubitum uaccus. Syracusis ni-

mie similitudinis irritamenta compassus. Hunc quoque decantavit Propertius sic Praxiteli parvus iudicat arte lapis. Fecit & Niobis statuam pulcherrimam a gracis poetis celebratam. Extat hoc epigramma ad uerbum latinum factum.

*Ex uita me dij fecerunt lapidem, ex lapide uero.
Vitam Praxiteles iterum fecit. Item Ansonius.
Viuebam sum facta silex, que deinde polita.*

*Praxitelis manibus uiso iterum Niobe.
Reddit artificis manus omnia, sed sine sensu.
Hanc ego cum Lesi nunca non habui. Et p. auxiliaria in Atticis. Bellone signum praxitelis filiorum opus. Fecit & statuam equestrem militari ornata non longe a porta Atheniensium. Fecit & equum ipsum & hominem insidentem. In Cerceris templo ipsius deae, & filie, et Inachis faciem preferentis signa fecit. Fecit & deam suadetam. & deam, quam paregoron, hoc est, consolatrixem vocant. & satyrum in sacello Dionysite pario lapide, quem patrum vocant. & alterum Dionysium, quē Dafyllum appellant ē lapide pario. In templo quoddam fecit duodecim deorum signa. In arce Atheniensium fecit Dianam. In templo ueneris fecit ipsam eburneā conuincione praxitem a nomine suo. Fecit & fortinam in templo eius, & latonam, & Dianam, & Apollinem in templo eius longe preclarum, et Dianam Brantoniam. Phryne interim cum percontanti quodnam eius esset pulcherrimum opus, Praxiteles dicere noluit. Accurrens autem Phrynes famulus dixit, multa praxitelis opera*

opera consumpta esse igne accenso in domicilio, non tam omnia absunta fuisse. Praxiteles respondit, nil refert, dum ignis Satyrum & cupidinem non absumperit. Tum Phryne dixit praxitelis, nil dubites, nam nihil amissum est, nec ignis in domicilio accessus est. Hoc cōsumento mulieris confessus est praxiteles quod pulcherrimum opus fecerit. Tum phryne petiit ab eo cupidinem. Fecit, ait idem in Arcadicis, signa latone & eius filiorum. Fecit & Iasonem in templo eius sedentem in sella, & Heben filiam eius, & Mineruam lunoni assistentes. Fecit & plateni, ait idem in Boeticis, Rheim, quae scutum fascis innolutum pro pueri, quem pepererat Saturno habet. Talem id est adiicit Iasonem ē lapide pentelesio & cupidinem ex eadem lapide, & commentum phrynes in ipsum. Quem cupidinem Gaius Imperator abstulit, Claudio uero curia remisit Thesspas, quem rursus Nero abstulit, quem postea agnus consumpsit. Fecit & phrynam & uenerem. Fecit & in laquearibus Thebanorum maiorem partem duodecim laborum biremis & signum quoddam ingenti magnitudine, jūrumque ē lapide pentelesio. Fecit & Esculapium. Fecit, ait idem in Eliacor. Et Mercurium portantem Bacchum infantem in templo lunonis, & Dionysium in templo eius. Fecit, ait idem in phocicis, Diana dextra faciem, sinistra canem, in humeris vero pharetrams habentem. Calistratus etiā de cupidine praxitelis duobus locis plura scribit. Cephalodus autem praxitelis filius, prater ea, que Plinius scribit, fecit, ait paucis